ПРОТОКОЛ
проведения публичного обсуждения правоприменительной практики
в Приокском межрегиональном управлении Росприроднадзора
от 30.06.2020 №АБ-9-пр

г.Тула                                                                                                                  30.06.2020

Дата проведение: 30.06.2020
Время проведения: 11.00
Место проведения: г. Тула, ул. Свободы, д.38

Повестка дня:

1.Доклад «Информация о деятельности Приокского межрегионального Управления Росприроднадзора на территории Орловской области» (докладчик - заместитель руководителя по Орловской области Ястребов А.В.).
2.Доклад «Анализ правоприменительной практики Приокского межрегионального Управления Росприроднадзора за 1 полугодие 2020 года» (докладчик - заместитель руководителя по Рязанской области Барабаш В.В.).
3.Доклад «Итоги деятельности Приокского межрегионального управления Росприроднадзора на территории Брянской области за 1 полугодие 2020 года» (докладчик – заместитель руководителя по Брянской области Пирогов С.В.)
4.Доклад «Результаты контрольно-надзорной деятельности Приокского межрегионального Управления Росприроднадзора на территории Тульской области за 1 полугодие 2020 года» (докладчик – начальник отдела государственного экологического надзора по Тульской области Ермолов К.И.).
5.Доклад «Информация о деятельности отдела ГЭЭ и РД Приокского межрегионального управления Росприроднадзора к публичным обсуждениям» (докладчик – начальник межрегионального отдела государственной экологической экспертизы и разрешительной деятельности Воронин А.П.)
6. Доклад «О результатах правоприменительной практики в сфере государственного земельного надзора за 1 полугодие 2020 года» (докладчик – начальник отдела государственного земельного надзора Управления Росреестра по Тульской области Мартыненко Е.А.).
7.Доклад «Разработка и организация санитарно-защитных зон для предприятий и организаций» (докладчик – начальник отдела санитарного надзора по гигиене труда, коммунальной и радиационной гигиене Шевелева Т.Е.).
8.Ответы на вопросы.
9. Подведение итогов, заключительное слово

Председательствовал: Богуш А.А. – руководитель Управления

Присутствовали представители предприятий, представители Управления Росреестра по Тульской области и ФБУЗ центр гигиены и эпидемиологии по Тульской области, представители Министерства природных ресурсов и экологии Тульской области.

СЛУШАЛИ:
1.Доклад «Информация о деятельности Приокского межрегионального Управления Росприроднадзора на территории Орловской области» (докладчик - заместитель руководителя по Орловской области Ястребов А.В.).
2.Доклад «Анализ правоприменительной практики Приокского межрегионального Управления Росприроднадзора за 1 полугодие 2020 года» (докладчик - заместитель руководителя по Рязанской области Барабаш В.В.).
3.Доклад «Итоги деятельности Приокского межрегионального управления Росприроднадзора на территории Брянской области за 1 полугодие 2020 года» (докладчик – заместитель руководителя по Брянской области Пирогов С.В.)
4.Доклад «Результаты контрольно-надзорной деятельности Приокского межрегионального Управления Росприроднадзора на территории Тульской области за 1 полугодие 2020 года» (докладчик – начальник отдела государственного экологического надзора по Тульской области Ермолов К.И.).
5.Доклад «Информация о деятельности отдела ГЭЭ и РД Приокского межрегионального управления Росприроднадзора к публичным обсуждениям» (докладчик – начальник межрегионального отдела государственной экологической экспертизы и разрешительной деятельности Воронин А.П.)
6.Доклад «О результатах правоприменительной практики в сфере государственного земельного надзора за 1 полугодие 2020 года» (докладчик – начальник отдела государственного земельного надзора Управления Росреестра по Тульской области Мартыненко Е.А.).
7.Доклад «Разработка и организация санитарно-защитных зон для предприятий и организаций» (докладчик – начальник отдела санитарного надзора по гигиене труда, коммунальной и радиационной гигиене Шевелева Т.Е.).
8.Ответы на вопросы.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклады участников.
2. Учесть в дальнейшем пожелания участников совещания.

Руководитель                                                                                                  А.А. Богуш